
                        I L  D I R I G E N T E

 

Richiamata la propria determinazione n. 540 del 25/07/2008, con la quale è stato approvato il progetto 

esecutivo, redatto dal "Servizio Tecnico Bacini Conca e Marecchia di Rimini", relativo al progetto regionale 

gestione integrata zone costiere (GIZC) - Intervento Rn01- Ripristino foce del Conca - I  stralcio - lotto b), 

dell'importo complessivo di Euro 252.000,00.= ;

Dato atto che detta Determinazione prevedeva l'appalto dei lavori in questione per un importo 

complessivo a base d'asta di Euro 199.982,27.= oltre ad I.V.A. 10%, di cui Euro 197.482,27.= per lavori 

soggetti a ribasso d'asta, ed Euro 2.500,00.= per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso, con affidamento 

mediante gara a procedura negoziata a cottimo fiduciario, con il criterio del prezzo più basso mediante offerta a 

prezzi unitari, ai sensi dell'art. 82, 3  c. - Dec.Legs. n. 163/2006 e dell'art. 90 del "Regolamento Generale 

LL.PP." ex D.P.R. n. 554/99, con riserva di valutare la congruità di quelle offerte che possano apparire 

anormalmente basse come disciplinato dall'art. 86, 3  c. del suddetto Dec.Legs. 

n. 163/2006; 

- che con lettera d'invito del 05/09/2008 venivano invitate a presentare offerta le 7 (sette) ditte 

debitamente indicate nel suddetto atto n. 540;

- che entro il termine perentorio stabilito nella lettera d'invito, ore 12,00 del 01.10.08, sono pervenuti n. 4 

(quattro) pieghi contenenti le offerte da parte delle seguenti 4 ditte invitate e precisamente:  



1)- "C.B.R." Soc. Coop.  - Via Emilia, 113 - 47900 Rimini;

2)- "Ambrogetti" s.r.l. - Via Santa Lucia, 33/1 - loc. Riofreddo di 

     Verghereto - 47028 Verghereto (FC);

4)- "CLAFC" soc. coop. - Via Allende, 44 - 47026 San Piero in Bagno 

     (FC); 

6)- "SP Costruzioni" - Via Pian di Celle - 61020 Caprazzino di 

Sassocorvaro (PU);

Visto il verbale delle suddette operazioni conclusive dell'affidamento in questione redatto in data 

02/10/2008, costituente parte integrante del presente atto, da cui si evince che l'appalto di cui trattasi viene 

aggiudicato alla ditta "Ambrogetti" s.r.l. - Via Santa Lucia, 33/1 - 47028 Verghereto (FC), per un ribasso del 

6,15% offerto sull'importo dei lavori in appalto, quindi per un importo pari ad Euro 185.337,11 più oneri per la 

sicurezza di Euro 2.500,00.= oltre ad IVA 10%;

Ritenuto di provvedere in merito;

 Vista la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 145 del 13.08.2008 immediatamente eseguibile, 

di approvazione di una II  variazione urgente al suddetto Bilancio di Previsione, ratificata con atto C.C. n. 93 del 

25.09.08;

           

Visto l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2008 e si assegnano le risorse finanziarie ai Dirigenti 

responsabili di settore per l'esercizio 2008;

Visto inoltre: 

- la legge n. 241/90 e s.m.;

- il Dec. Legs.vo n. 163/2006 e s.m. ed in particolare gli artt. 10, 

  82, 86, e 125;

- il Regolamento di attuazione dei LL.PP. ex D.P.R. n. 554/99;

- la Legge 6 luglio 2002, n. 137 ed in particolare l'art. 10;

- il D.P.R. n. 34/2000, Regolamento di Qualificazione dell'Imprese;

- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi

  in economia ed in particolare gli artt. 11, 13, e 15;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

  servizi;

     Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A 

- di approvare ai sensi dell'art. 82 comma 3  del D.Lgs.163/2006 e s.m. il verbale delle operazioni 

conclusive dell'affidamento dei lavori relativi al progetto regionale gestione integrata zone costiere (GIZC) - 

Intervento Rn01 - Ripristino foce del Conca, I  stralcio - lotto B), redatto in data 02.10.08, costituente parte 

integrante e sostanziale del presente atto;



- di aggiudicare quindi l'appalto dei suddetti lavori alla ditta "Ambrogetti" s.r.l. - Via Santa Lucia, 33/1 

- loc. Riofreddo di Verghereto - 47028 Verghereto (FC) - P. IVA: 02160300402, che ha offerto un ribasso del 

6,15% sull'importo dei lavori soggetti a ribasso (Euro 197.482,27), pertanto per un importo contrattuale pari ad 

Euro 185.337,11.= più oneri per la sicurezza di Euro 2.500,00.= oltre ad IVA 10%, per un importo lordo 

complessivo di Euro 206.620,82.=;

- di dare atto che la succitata e complessiva spesa lorda di aggiudicazione di Euro 206.620,82.= farà 

carico sul capitolo 9303.000 "Progetto G.I.Z.C. Rinaturalizzazione fiume Conca" del bilancio 2008 (cap. E. 921 

CTR. RER) - impegno n. 1128 -;

- di individuare nella persona del Dirigente dott. Mario Sala, il responsabile del procedimento per 

gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL36703/ASD-DEL     Determina D. n. 689 del 07.10.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


